
Tabulky předmětů pro vytváření učebních plánů: Aplikovaná teologie 
 

Předměty pro vytváření učebních plánů (tabulka) – zaměření APLIKOVANÁ TEOLOGIE 
Název vzdělávacího programu Teologická a pastorační činnost 

Kód a název oboru vzdělávání 61-41-N/.. Teologická a pastorační činnost 

Název zaměření Aplikovaná teologie 

Č.1 Název předmětu Zkratka/ 
kód2 

Rozsah 
(přednáška/ 
ostatní) 

Kredity 
ECTS Zakončení Druh 

předmětu 

Hodin 
v komb. 
formě 

Garant Doporuč. 
období 

Povinné předměty 

Biblická studia 
3 Úvod do Nového zákona UNZ 2/0 4 kz/kz P 20 Mgr. et Mgr. Jiří Bukovský, Ph.D. 

Mgr. Pavel Paluchník, Ph.D. 
1ZO + 1LO 

4 Úvod do Starého zákona USZ 3/0 6 kz/kz P 20 David Beňa, lic. theol. 
Mgr. Rostislav Staněk 

1ZO + 1LO 

1 Biblická interpretace 1 BI1 0/2 2 kz P/C 10 Mgr. Peter Cimala, Ph.D. 2ZO 
2 Biblická interpretace 2 BI2 0/2 2 kz P/C 10 David Beňa, lic. theol. 2LO 
15 Témata biblické teologie TBT 1/1 2 kz P/C 10 Mgr. Peter Cimala, Ph.D. 3ZO 
Systematická teologie 
40 Úvod do teologického 

myšlení 
UTM 2/0 2 Zk P 10 prof. Pavel Hošek, Ph.D. 1ZO 

41 Víra v dějinách VvD 1/1 2 kz P 10 Mgr. Vít Hlásek, M.Th. 1LO 

 
1 Číslo předmětu v kapitole Obsah vzdělávání: charakteristika jednotlivých modulů, která obsahuje anotace a další informace pro jednotlivé předměty.   
2 Kód předmětu předsazuje před zkratku prefix 23-, který identifikuje předmět s jeho podobou v dané akreditaci. (Zkratka UNZ odpovídá kódu předmětu 23-UNZ). 



 
 

34 

36 Systematická teologie: 
přehled 

SyT:P 2/0 6 kz/Zk P 20 Mgr. Jan Valeš, Ph.D. 3ZO + 3LO 

37 Systematická teologie: 
evangelikální scéna 

SyT:ES 1/1 2 kz P/S 10 prof. Pavel Hošek, Ph.D. 3ZO 

31 Osobnosti a proudy 
novodobé teologie 

OPNT 1/1 2 kz P/S 10 prof. Pavel Hošek, Ph.D. 3LO 

25 Apologetika Apg 1/1 2 kz P/S 10 Bc. David Novák, M.Th. 3ZO 
34 Seminář systematické 

teologie 1 
SemSyT1 0/2 2 kz S 10 Mgr. Jan Valeš, Ph.D. 3ZO 

35 Seminář systematické 
teologie 2 

SemSyT2 0/2 2 kz S 10 Mgr. Jan Valeš, Ph.D. 3LO 

26 Církevní dějiny 1 CD1 2/0 3 kz P 10 Dr.phil. Tomáš Pavlíček, Ph.D. 2ZO 
27 Církevní dějiny 2 CD2 2/0 3 kz P 10 Mgr. Vít Hlásek, M.Th. 2LO 
28 České církevní dějiny ČCD 2/0 2 kz P 10 Doc. PhDr. Zdeněk Beran, Ph.D. 3ZO 
29 Filozofie F 2/0 2 kz P 10 Mgr. Filip Žižka, DiS. 1ZO 
39 Témata současné filozofie TSF 1/1 2 kz P/S 10 Mgr. Filip Žižka, DiS. 2LO 
30 Křesťanská etika KEt 16 blok 2 kz P 16 blok prof. PhDr. Jan Hábl, Ph.D. 1ZO 
38 Současná etická témata SEtT 16 blok 2 kz S 16 blok prof. PhDr. Jan Hábl, Ph.D. 2ZO 
33 Religionistika: světová 

náboženství 
RgSN 1/1 2 kz P/S 10 Mgr. Jitka Schlichtsová 2ZO 

32 Religionistika: nové 
náboženské směry 

RgNNS 1/1 2 kz P/S 10 Mgr. Jitka Schlichtsová 2LO 

Praktická teologie 
50 Evangelizace a učednictví EA 0/2 2 kz S 10 Ing. Lubomír Ondráček 1ZO 
57 Služba církve: pastorální 

teologie 
SC:PT 2/0 2 kz P 10 ThDr. Pavel Černý, Th.D. 1LO 

56 Služba církve: misiologie SC:Mi 1/0 2 kz P 10 Mgr. David Symon, Ph.D. 2ZO 
59 Služba církve: spiritualita  SC:Sp 1/1 2 kz P/S 10 Mgr. et Mgr. Jiří Bukovský, Ph.D. 2LO 
58 Služba církve: praktická 

eklesiologie 
SC:PE 0/2 2 kz S 10 ThDr. Pavel Černý, Th.D. 3ZO 



 
 

35 

53 Katechetika Ktch 16 blok 2 kz S 16 blok Ing. Radomír Kalenský 3ZO 
60 Vedení a práce v týmu VaPT 0/1 2 kz S 10 Bc. David Novák, M.Th. 1LO 
55 Řízení sborové práce ŘSP 0/1 2 kz S 2 Ing. Petr Geldner 3LO 
54 Liturgika Li 16 blok 2 kz S 16 blok ThDr. Pavel Černý, Th.D. 

Dr.phil. Tomáš Pavlíček, Ph.D. 
3LO 

51 Homiletika Hm 2/0 2 kz P 10 Bc. David Novák, M.Th. 3ZO 
52 Homiletický seminář HmS 0/1 1 kz S 2 Bc. David Novák, M.Th. 3LO 
Pastorace 
94 Pastorační dovednosti PDo 0/2 6 kz/kz C 20 Mgr. Dana Staňková, DiS. 

Mgr. Štěpánka Paluchníková 
1ZO + 1LO 

91 Integrace teologie a 
psychologie 

ITP 0/2 2 kz S 10 Mgr. Marek Macák 2ZO 

95 Pastorační směry PSm 0/2 2 kz S 10 Mgr. Marek Macák 2LO 
103 Teologie duchovního růstu TDR 1/1 2 kz P/S 10 PhDr. Dalimil Staněk, PhD. DiS 1LO 
102 Sborová pastorace SbP 0/1 2 kz S 10 Ing. Tomáš Grulich, M.Th. 3LO 
Obecné 
119 Angličtina: úvodní témata Ang:UT 0/4 8 kz/Zk C 40 Jarrod Oliver Harmaning, M.A.T. 1ZO + 1LO 
120 Angličtina: seminář Ang:S 0/2 4 kz/kz C 40 Jarrod Oliver Harmaning, M.A.T. 2ZO + 2LO 
121 Angličtina: oborová témata Ang:OT 20 hod. 

int. kurz 
3 Zk C 20 hod. 

int. kurz 
Jarrod Oliver Harmaning, M.A.T. 3LO 

130 Úvod do studia USt 1/1 1 kz P/S 2 Ing. Miloš Poborský 1ZO 
131 Výpočetní technika VT 0/1 1 z C 2 Bc. Jan Halámka 1LO 
124 Metody sociálního 

výzkumu 1 
MSV1 0/1 2 kz S 10 Mgr. Tereza Halasová, Ph.D. 2ZO 

125 Metody sociálního 
výzkumu 2 

MSV2 0/1 2 kz S 10 Mgr. Tereza Halasová, Ph.D. 2LO 

12 Seminář k absolventské 
práci 1 

SemAP1 0/1 1 z S 5 Mgr. et Mgr. Jiří Bukovský, Ph.D. 
 

2ZO 

129 Seminář k absolventské 
práci 2 

SemAP2 0/1 1 z S 5 Mgr. et Mgr. Jiří Bukovský, Ph.D. 
 

3ZO 



 
 

36 

122 Konzultace k absolventské 
práci 1 

kAP1 0/1 1 z S 4 Vedoucí absolventské práce 2ZO 

123 Konzultace k absolventské 
práci 2 

kAP2 0/1 2 z S 4 Vedoucí absolventské práce 2LO 

126 Psaní absolventské práce 1 AP1 0/1 3 z S 6 Vedoucí absolventské práce 3ZO 
127 Psaní absolventské práce 2 AP2 0/1 3 z S 6 Vedoucí absolventské práce 3LO 
Praxe a projekty 
156 Projekt 1 Proj1 40 hod. 2 z S/Px 40 hod. Mgr. et Mgr. Jiří Bukovský, Ph.D. 1LO 
157 Projekt 2 Proj2 40 hod. 2 z S/Px 40 hod. Mgr. et Mgr. Jiří Bukovský, Ph.D. 2LO 
158 Projekt 3 Proj3 40 hod. 2 z S/Px 40 hod. Mgr. et Mgr. Jiří Bukovský, Ph.D. 3LO 
141 Praxe průběžná 1 PxP1 TPČ-

TA 
40 hod. 2 z Px + S 40 hod. Mgr. et Mgr. Jiří Bukovský, Ph.D. 1ZO 

142 Praxe průběžná 2 PxP2 
TPČ-TA 

40 hod. 2 z Px + S 40 hod. Mgr. et Mgr. Jiří Bukovský, Ph.D. 1LO 

143 Praxe průběžná 3 PxP3 
TPČ-TA 

40 hod. 2 z Px + S 40 hod. Mgr. et Mgr. Jiří Bukovský, Ph.D. 2ZO 

144 Praxe průběžná 4 PxP4 
TPČ-TA 

40 hod. 2 z Px + S 40 hod. Mgr. et Mgr. Jiří Bukovský, Ph.D. 2LO 

145 Praxe průběžná 5 PxP5 
TPČ-TA 

40 hod. 2 z Px + S 40 hod. Mgr. et Mgr. Jiří Bukovský, Ph.D. 3ZO 

146 Praxe průběžná 6 PxP6 
TPČ-TA 

40 hod. 2 z Px + S 40 hod. Mgr. et Mgr. Jiří Bukovský, Ph.D. 3LO 

147 Praxe souvislá PxS 
TPČ-TA 

2 týdny 
(80 hod.) 

4 z Px + S 40 hod. Mgr. et Mgr. Jiří Bukovský, Ph.D. 1LO 

148 Praxe souvislá kazatelská PxSK 2 týdny 
(80 hod.) 

4 z Px + S 40 hod. Mgr. et Mgr. Jiří Bukovský, Ph.D. 3ZO 

 
Celkem za povinné předměty   149  

 
 



 
 

37 

Povinně volitelné předměty 
(Student si vybírá 1 z následujících 6 bloků) 
Blok povinně volitelných předmětů: Nový zákon 

Předměty označené * jsou při volbě bloku povinné. 
18 Úvod do studia jazyků UJ 2/0 1 z P 10 Mgr. Libor Duchek 1ZO 
12 Řečtina 1* Ř1 0/2 4 kz S 10 Mgr. Zdeněk Halas, Ph.D.  

Mgr. Libor Duchek 
1ZO 

13 Řečtina 2* Ř2 0/2 4 kz C 10 Mgr. Zdeněk Halas, Ph.D.  
Mgr. Libor Duchek 

1LO 

14 Řecká četba ŘČt 0/2 2 kz S 10 Mgr. Zdeněk Halas, Ph.D.  
Mgr. Libor Duchek 

2ZO 

5 Dobové pozadí Nového 
zákona 

DPNZ 2/0 2 kz P 2 Mgr. et Mgr. Jiří Bukovský, Ph.D. 2ZO 

17 Úvod do biblické exegeze* UBEx 1/1 2 kz S 10 Mgr. Pavel Paluchník, Ph.D. 2ZO 
7 Exegeze Nového zákona* ExNZ 0/2 3 kz S 10 Mgr. Pavel Paluchník, Ph.D. 2LO 
16 Teologická interpretace 

Písma 
TIP 1/1 2 kz S 10 Mgr. Viktor Ber, Ph.D. 3LO 

Minimální počet kreditů ze skupiny při volbě bloku     16  

 

Blok povinně volitelných předmětů: Starý zákon 

Předměty označené * jsou při volbě bloku povinné. 
18 Úvod do studia jazyků UJ 2/0 1 z P 10 Mgr. Libor Duchek 1ZO 
9 Hebrejština 1* Heb1 0/2 4 kz S 10 Lydie Kucová, BTh, MTh, Ph.D.    

Mgr. Ráchel Slunečková 
1ZO 

10 Hebrejština 2* Heb2 0/2 4 kz C 10 Lydie Kucová, BTh, MTh, Ph.D.    
Mgr. Ráchel Slunečková 

1LO 

11 Hebrejská četba HebČt 0/2 2 kz S 10 Lydie Kucová, BTh, MTh, Ph.D.    
Mgr. Ráchel Slunečková 

2ZO 



 
 

38 

6 Dobové pozadí Starého 
zákona 

DPSZ 2/0 2 Zk P 2 Lydie Kucová, BTh, MTh, Ph.D.    2ZO 

17 Úvod do biblické exegeze* UBEx 1/1 2 kz S 10 Mgr. Pavel Paluchník, Ph.D. 2ZO 
8 Exegeze Starého zákona* ExSZ 0/2 3 kz S 10 David Beňa, lic. theol. 

Mgr. Jan Macek 
2LO 

16 Teologická interpretace 
Písma 

TIP 1/1 2 kz S 10 Mgr. Viktor Ber, Ph.D. 3LO 

Minimální počet kreditů ze skupiny při volbě bloku     16  

 

Blok povinně volitelných předmětů: Pastorace 

Předměty označené * jsou při volbě bloku povinné. 
96 Pastorační témata: sexualita 

a identita  
PTm:Sex 1/2 3 kz P/S 12 PhDr. Dalimil Staněk, Ph.D. DiS. 

Mgr. Marek Macák 
1ZO 

97 Pastorační témata: stud, vina 
a trauma 

PTm:Stu 1/2 3 kz P/S 12 PhDr. Dalimil Staněk, Ph.D. DiS. 
Daniel Green, PhD.  
Mgr. Dana Staňková, DiS. 

1LO 

98 Pastorační témata: rodina a 
alternativní systémy 

PTm:Rod 1/2 3 kz P/S 12 Mgr. Dana Staňková, DiS. 
Ing. Pavel Raus, M.A. Clin. Psy, 
M.A. Theol, Ph.D. 

2ZO 

99 Pastorační témata: konflikt, 
odpuštění a usmíření 

PTm:Knf 1/2 3 kz P/S 12 PhDr. Dalimil Staněk, Ph.D. DiS. 
Daniel Green, PhD.  
Ing. Pavel Raus, M.A. Clin. Psy, 
M.A. Theol, Ph.D. 

2LO 

100 Pastorační témata: 
manželství a partnerství 

PTm:Man 1/2 3 kz P/S 12 Mgr. Dana Staňková, DiS. 
Mgr. Štěpánka Paluchníková 

3ZO 

101 Pastorační témata: krize a 
ztráta 

PTm:Krz 1/2 3 kz P/S 12 PhDr. Dalimil Staněk, Ph.D. DiS. 
Daniel Green, PhD.  

3LO 

92 Pastorace 1* P1 0/2 2 kz S 10 PhDr. Dalimil Staněk, PhD. DiS. 
Ing. Pavel Raus, M.A. Clin. Psy, 
M.A. Theol, Ph.D. 

3ZO 

93 Pastorace 2* P2 0/2 3 Zk S 10 PhDr. Dalimil Staněk, PhD. DiS. 3LO 



 
 

39 

Ing. Pavel Raus, M.A. Clin. Psy, 
M.A. Theol, Ph.D. 

115 Psychopatologie* Pspt 2/0 4 z/Zk P 10 + 2 Mgr. Marek Macák 3ZO + 3LO 
113 Psychoterapeutické směry* PsSm 0/2 2 kz S 2 Mgr. Marek Macák 2ZO 
Minimální počet kreditů ze skupiny při volbě bloku     16  

 

Blok povinně volitelných předmětů: Misie 

65 Biblické základy misie BZMi 1/0 2 kz P 10 Mgr. et Mgr. Jiří Bukovský, Ph.D. 2ZO 
66 Dějiny misie DMi 1/0 2 kz P 10 Ing. Rostislav Staněk, M.A., DiS 2LO 
69 Úvod do misijní práce UMiP 0/1 2 z S 10 Mgr. David Symon, Ph.D. 2ZO 
70 Teorie misijní práce TMiP 0/1 2 kz S 10 Mgr. David Symon, Ph.D. 2LO 
67 Úvod do kulturní 

antropologie 
UKAn 1/0 2 kz P 10 Mgr. et Mgr. Jiří Bukovský, Ph.D. 3ZO 

68 Náboženství v kulturně 
antropologické perspektivě 

NKAnP 0/1 2 kz S 10 Mgr. et Mgr. Jiří Bukovský, Ph.D. 3LO 

71 Misijní témata MiTm 0/1 4 z/z C 20 Mgr. David Symon, Ph.D. 3ZO + 3LO 
72 Misijní praktikum 1 MiPm1 20 hod. 2 z S+Px 20 Mgr. David Symon, Ph.D. 3ZO 
73 Misijní praktikum 2 MiPm2 20 hod. 2 z S+Px 20 Mgr. David Symon, Ph.D. 3LO 
Minimální počet kreditů ze skupiny při volbě bloku     16  

 

Blok povinně volitelných předmětů: Hudba v církvi 

74 Teologie chvály TChv 1/0 4 z/Zk P 20 ThDr. et Mgr. Šimon Konečný, Th.D. 2ZO + 2LO 
75 Praktická harmonie PHar 0/1 4 kz/kz C 20 Mgr. Johana Ondráčková 2ZO + 2LO 
76 Hudební formy HdF 0/1 4 kz/kz C 20 ThDr. et Mgr. Šimon Konečný, Th.D. 2ZO + 2LO 
77 Hudební liturgika HdLi 10 hod. 2 kz S 10 Dr. phil. Tomáš Pavlíček, Ph. D. 2ZO 
78 Hlasová výchova HlV 10 hod. 2 z C 10 Lucie Soljaková, dipl. um. 3ZO 



 
 

40 

79 Tvorba písně a písňového 
textu 

TPPT 10 hod. 2 z C 10 Daniel Matulík, DiS. 
Mgr. Johana Ondráčková  

3LO 

80 Sluchová analýza a základy 
aranžování 

SAZA 10 hod. 2 z C 10 MgA. Lukáš Pavlíček 3ZO 

81 Studiová praxe a pódiová 
prezentace 

SPPP 20 hod. 2 kz C 20 Mgr. Johana Ondráčková  
Daniel Matulík, DiS. 

3LO 

82 Hudební seminář 1 HdSem1 10 hod. 2 z C 10 Mgr. Johana Ondráčková 3ZO 
83 Hudební seminář 2 HdSem2 10 hod. 2 z C 10 Mgr. Johana Ondráčková 3LO 
Minimální počet kreditů ze skupiny při volbě bloku     16  

 

Blok povinně volitelných předmětů: Diakonika 

Předměty označené * jsou při volbě bloku povinné. 
162 Úvod do sociální práce, 

patologie a politiky * 
USPPP 1/0 1 z P 10 Mgr. Ester Miffková 1ZO 

163 Sociální práce: život v 
konfliktu se společností 

SPr:Knf 1/1 2 kz P/S 10 Mgr. Ester Miffková 
Mgr. Bc. Martin Škoda 

1ZO 

164 Sociální práce: rodinná 
problematika 

SPr:Rod 1/1 2 kz P/S 10 Mgr. Ester Miffková 1LO 

165 Sociální práce: zdravotní 
problematika 

SPr:Zdr 1/1 2 kz P/S 10 Mgr. Ester Miffková 2ZO 

166 Sociální práce: problematika 
stáří a umírání 

SPr:Umr 1/1 2 kz P/S 10 Mgr. Ester Miffková 2LO 

167 Sociální práce: cizinecká a 
dluhová problematika 

SPr:Ciz 1/1 2 kz P/S 10 Mgr. Ester Miffková 3ZO 

168 Sociální práce: sociální 
pracovníka jako manažer 

SPr:Mng 1/1 2 kz P/S 10 Mgr. Ester Miffková 3LO 

169 Sociální politika: život v 
konfliktu se společností 

SPo:Knf 1/1 2 kz P/S 10 Mgr. Michaela Veselá 1ZO 

170 Sociální politika: rodinná 
problematika 

SPo:Rod 1/1 2 kz P/S 10 Mgr. Michaela Veselá 1LO 



 
 

41 

171 Sociální politika: zdravotní 
problematika 

SPo:Zdr 1/1 2 kz P/S 10 Mgr. Michaela Veselá 2ZO 

172 Sociální politika: 
problematika stáří a umírání 

SPo:Umr 1/1 2 kz P/S 10 Mgr. Michaela Veselá 2LO 

173 Sociální politika: cizinecká 
a dluhová problematika 

Spo:Ciz 1/1 2 kz P/S 10 Mgr. Michaela Veselá 3ZO 

174 Sociální politika: evropská 
sociální politika 

SPo:EPo 1/1 2 kz P/S 10 Mgr. Michaela Veselá 3LO 

175 Základy práva 1 * ZPv1 1/1 2 Zk P/S 10 + 2 Mgr. Ing Miloš Kačírek, Ph.D. 1LO 
176 Základy práva 2 * ZPv2 1/1 2 Zk P/S 10 + 2 Mgr. Ing Miloš Kačírek, Ph.D. 2ZO 
177 Základy práva: sociální 

zabezpečení * 
ZPv:SZb 1/1 2 Zk P/S 10 + 2 Mgr. Jana Dobišová Zemanová, 

MBA 
2LO 

Minimální počet kreditů ze skupiny při volbě bloku     16  

 
Doporučeně volitelné předměty 

Obecné 
133 Praxis pietatis: identita PxpI 0/2 2 z/z C 4 Ing. Miloš Poborský 1ZO + 1LO 
134 Praxis pietatis: společenství PxpSp 0/2 2 z/z C 4 Ing. Miloš Poborský 2ZO + 2LO 
135 Praxis pietatis: služba PxpSl 0/2 2 z/z C 4 Ing. Miloš Poborský 3ZO + 3LO 
138 Tělesná výchova 1 TV1 0/1 1 z C 12 Ing. Miloš Poborský 1ZO 
139 Tělesná výchova 2 TV2 0/1 1 z C 12 Ing. Miloš Poborský 1LO 
136 Sport 1 Sprt1 0/2 1 z C 24 Ing. Miloš Poborský 2ZO 
137 Sport 2 Sprt2 0/2 1 z C 24 Ing. Miloš Poborský 2LO 
159 Projekt 4 Proj4 40 hod. 2 z S/Px 40 hod. Mgr. et Mgr. Jiří Bukovský, Ph.D. 2LO 
160 Projekt 5 Proj5 40 hod. 2 z S/Px 40 hod. Mgr. et Mgr. Jiří Bukovský, Ph.D. 3ZO 
161 Projekt 6 Proj6 40 hod. 2 z S/Px 40 hod. Mgr. et Mgr. Jiří Bukovský, Ph.D. 3LO 
140 Základy rétoriky ZRet 0/1 2 kz C 10 Mgr. et Mgr. Jiří Bukovský, Ph.D. 1LO 
132 Mediální komunikace MedK 10 hod. 2 z C 10 Ing. Miloš Poborský 3LO 
 



 
 

42 

Teologie 
23 Témata teologie Nového 

zákona 
TTNZ 0/1 2 kz S 10 Mgr. Pavel Paluchník, Ph.D. 2LO 

24 Témata teologie Starého 
zákona 

TTSZ 0/1 2 kz S 10 David Beňa, lic. theol. 3LO 

62 Seminář křesťanské 
spirituality 

SemSp 16 hod. 2 z S 16 hod. Mgr. Marek Janovský 2LO 

42 Dějiny letničního a 
charismatického hnutí 

DLet 2/0 2 kz P 10 Bc. Radek Smetana, M.A. 3ZO 

43 Pneumatologie z letniční 
perspektivy 

PnLet 2/0 2 kz P 10 Martin Moldán, MBA 2LO 

49 Teologická antropologie TAn 0/1 2 kz S 10 Mgr. et Mgr. Jiří Bukovský, Ph.D. 2ZO 
44 Seminář církevních dějin SemCD 0/2 2 kz S 10 Dr.phil. Tomáš Pavlíček, Ph.D. 3LO 
45 Seminář dogmatiky SemDg 0/1 2 kz S 10 prof. Pavel Hošek, Ph.D. 3ZO 
46 Seminář filozofie SemF 0/2 2 kz S 10 Mgr. Filip Žižka, DiS. 3ZO 
47 Seminář křesťanské etiky SemKE 0/1 2 kz S 10 prof. PhDr. Jan Hábl, Ph.D. 3LO 
48 Seminář religionistiky SemRg 0/1 2 kz S 10 Mgr. Jitka Schlichtsová 3ZO 
22 Seminář biblické 

interpretace 
SemBI 0/1 2 kz C 10 Mgr. Peter Cimala, Ph.D. 3ZO 

63 Seminář praktické teologie SemPT 0/1 2 z S 10 ThDr. Pavel Černý, Th.D. 2ZO 
61 Misiologický seminář SemMi 0/2 2 z S 10 Mgr. David Symon, Ph.D. 2LO 
64 Zakládání sborů ZSb 0/1 2 kz S 10 Ing. Tomáš Grulich, M.Th. 3ZO 
19 Interpretace biblické knihy 1 IBKn1 16 hod. 2 kz S 16 David Beňa, lic. theol. 1LO 
20 Interpretace biblické knihy 2 IBKn2 16 hod. 2 kz S 16 Mgr. et Mgr. Jiří Bukovský, Ph.D. 2LO 
21 Interpretace biblické knihy 3 IBKn3 16 hod. 2 kz S 16 David Beňa, lic. theol. 3LO 
Pastorace 
104 Aktuální pastorační otázky 1 APO1 0/1 2 z S 10 PhDr. Dalimil Staněk, Ph.D. DiS. 3ZO 
105 Aktuální pastorační otázky 2 APO2 0/1 2 z S 10 PhDr. Dalimil Staněk, Ph.D. DiS. 3LO 
106 Biblické poradenství BP 0/1 2 z S 10 Mgr. Dana Staňková, DiS 2ZO 
107 Doprovázení skrze rozvod DSR 0/1 2 z S 10 Mgr. Dana Staňková, DiS 3LO 



 
 

43 

Mgr. Štěpánka Paluchníková 
108 Pastorace manželství PMan 0/1 1 z S 10 Mgr. Dana Staňková, DiS 3ZO 
109 Pastorace manželství: 

praktikum 
PManPm 0/1 1 z C 10 Mgr. Dana Staňková, DiS 3LO 

110 Pastorace v krizových 
situacích 

PKr 0/1 1 z S 10 PhDr. Dalimil Staněk, PhD. DiS. 2LO 

111 Předmanželské poradenství PMP 0/1 1 z S 10 Mgr. Dana Staňková, DiS. 3ZO 
112 Základní pastorační 

dovednosti 
ZPDo 10 hod. 1 z C 10 Mgr. Štěpánka Paluchníková 1ZO 

149 Pastorační praktikum 1 PPm1 80 hod. 4 kz S+Px 60 Mgr. Dana Staňková, DiS 2LO 
150 Pastorační praktikum 2 PPm2 80 hod. 4 kz S+Px 60 Mgr. Dana Staňková, DiS 3LO 
151 Pastorační projekt PProj 40 hod. 2 kz S+Px 40 Mgr. Dana Staňková, DiS 3ZO 
 
Volitelné předměty 

117 Úvod do psychologie 
osobnosti 

UPsO 2/0 2 Zk P 2 Mgr. Marek Macák 1ZO 

114 Psychologie osobnosti PsO 2/0 2 Zk P 2 Mgr. Marek Macák 1LO 
118 Vývojová psychologie VPs 2/0 2 Zk P 2 Mgr. Bernadeta Pribulová 

PhDr. Pavla Cimlerová 
2ZO 

116 Sociální psychologie SPs 2/0 2 Zk P 2 PhDr. Soňa Třísková 2LO 
84 Dějiny hudby DHd 1/0 4 kz P 10 Dr. phil. Tomáš Pavlíček, Ph. D. 2ZO 
85 Práce s kapelou PKap 0/1 4 kz/kz C 20 Mgr. Johana Ondráčková  

Daniel Matulík, DiS. 
2ZO + 2LO 

86 Sborový zpěv SbZ 20 hod. 2 kz C 20 Mgr. Johana Ondráčková 3LO 
87 Spiritualita v populární 

hudbě 
SpHd 0/1 1 z S 10 Mgr. Johana Ondráčková 3ZO 

88 Technika nahrávání a 
mixování zvuku 

TNMZ 10 hod. 2 z C 10 MgA. Lukáš Pavlíček 2ZO 

89 Tvůrčí seminář TvSem 20 hod. 2 z C 20 Mgr. Johana Ondráčková  
Daniel Matulík, DiS. 

3ZO 



 
 

44 

90 Vokální a instrumentální 
příprava 

VIPř 10 hod. 2 kz C 10 MgA. Lukáš Pavlíček 3ZO 

178 Filozofie a etika v sociální 
práci 

FESP 1/1 2 kz P/S 10 Mgr. Bc. Libor Duchek 3ZO 

179 Sociologie 1 Soc1 2/0 2 kz P 10 Mgr. Alena Rousková, DiS. 1ZO 
180 Sociologie 2 Soc2 2/0 2 kz P 10 Mgr. Alena Rousková, DiS. 1LO 
181 Základy ekonomiky pro 

sociální pracovníky 
ZESP 1/1 2 kz P/S 10 Mgr. Bc. Libor Duchek 3LO 

182 Základy vedení lidí pro 
sociální pracovníky 

ZVLSP 1/1 2 kz P/S 10 Mgr. Bc. Libor Duchek 3LO 

183 Zdraví a nemoc ZN 2/0 2 kz P 10 MUDr. Petra Mizurová 2ZO 
184 Angličtina pro sociální 

pracovníky 
AngSP 0/2 2 kz C 10 Jarrod Oliver Harmaning, M.A.T. 3ZO 

185 Efektivní komunikace EfK 0/1 2 z C 10 Mgr. Michaela Veselá 2ZO 
186 Gerontologie Ger 0/1 2 z C 10 Mgr. Michaela Veselá 2LO 
187 Krizová intervence KI 1/1 2 kz P/C 10 Mgr. Michaela Veselá 

Mgr. Ester Miffková 
3LO 

188 Menšiny Me 1/0 2 kz P 10 Mgr. Irena Pouchlá 3ZO 
189 Seminář k přípravě na 

absolutorium 
SemAbs 0/1 2 z S 10 Mgr. Michaela Veselá 

Mgr. Ester Miffková 
3LO 

190 Rozšiřující seminář 
k teoriím sociální práce 

SemTSP 1/1 2 kz P/S 10 Mgr. Ester Miffková 1LO 

191 Sociální patologie v praxi SPtP 1/1 2 kz P/S 10 Mgr. Ester Miffková 1LO 
192 Sociální práce s truchlícími SPrT 1/0 2 kz P 10 Mgr. Ester Miffková 2LO 
193 Světové sociální problémy SSocP 1/0 2 kz P 10 Bc. Johana Vraštilová 3ZO 
194 Vybraná témata v současné 

sociální práci 
TmSPr 0/1 2 z C 10 Mgr. Jana Valešová, DiS. 3LO 

195 Zdraví a nemoc jako 
sociální událost 

ZNSoc 1/0 2 kz P 10 MUDr. Petra Mizurová 2ZO 

 


	Název školy
	Sídlo
	Právní forma právnické osoby
	Zřizovatel školy
	Kód a název oboru vzdělání
	Název vzdělávacího programu
	Studijní zaměření
	Podmínky zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání
	Délka vzdělávacího programu
	Formy vzdělávání
	Vyučovací jazyk
	Dosažený stupeň vzdělání
	Způsob ukončování vzdělávání
	Certifikát
	Označení absolventa
	Popis a zdůvodnění změn v předkládané podobě studijního programu
	Vývoj a motivace ke změně
	Důležité změny v předkládaném spisu oproti původní podobě programu
	(1) Vznik zaměření Aplikovaná teologie – možnost studia teologie s praktickým zaměřením bez starověkých jazyků
	Charakteristika změny
	Zdůvodnění změny

	(2) Bloky volitelných předmětů – možnost variability studijního plánu a rozvoje v jedné zvolené oblasti související s teologickou a pastorační činností
	Charakteristika změny
	Zdůvodnění

	(3) Bloky Misie a Hudba v církvi – zachování změny programu z roku 2022
	Charakteristika a zdůvodnění změny

	(4) Užší propojení teologie a pastorace
	(5) Projektové týdny a posílení praktického vzdělávání
	(6) Úprava kombinovaného studia
	(7) Úprava obsahu vzdělávání
	V oblasti biblické teologie
	V oblasti systematické teologie
	Praktická teologie
	Pastorace
	Psychologie
	Volitelné předměty
	Praxe a projekty
	Výzkum a psaní absolventské práce



	Profil absolventa
	Profil absolventa pro zaměření – Aplikovaná teologie
	Vymezení výstupních znalostí, dovedností a kompetencí
	Možnosti uplatnění
	Povolání a typové pozice

	Profil absolventa pro zaměření – Biblická teologie
	Vymezení výstupních znalostí, dovedností a kompetencí
	Možnosti uplatnění
	Povolání a typové pozice

	Profil absolventa pro zaměření – Pastorace
	Vymezení výstupních znalostí, dovedností a kompetencí
	Možnosti uplatnění
	Povolání a typové pozice


	Charakteristika vzdělávacího programu
	Pojetí a cíle vzdělávání
	Filozofie vzdělávání na ETS
	Výhody vzdělávání na ETS

	Charakteristika vzdělávání
	Charakteristika povinné a volitelé části studijního plánu
	Bloky volitelných předmětů
	Projektové týdny

	Organizace výuky
	Plán týdnů
	Forma a délka vzdělávání
	Kreditní systém a postup do dalšího ročníku
	Podmínky přijímaní uchazečů
	Absolutoria
	Kombinované studium


	Studenti se speciálními vzdělávacími potřebami
	Bezpečnost a ochrana zdraví při práci (BOZP)
	Tabulky předmětů pro vytváření učebních plánů: Aplikovaná teologie
	Tabulky předmětů pro vytváření učebních plánů: Biblická teologie
	Tabulky předmětů pro vytváření učebních plánů: Pastorace
	Obsah vzdělávání: charakteristika jednotlivých modulů
	Biblická studia
	1. Biblická interpretace 1
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	2. Biblická interpretace 2
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	3. Úvod do Nového zákona
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	4. Úvod do Starého zákona
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	5. Dobové pozadí Nového zákona
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	6. Dobové pozadí Starého zákona
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	7. Exegeze Nového zákona
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	8. Exegeze Starého zákona
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	9. Hebrejština 1
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	10. Hebrejština 2
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	11. Hebrejská četba
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	12. Řečtina 1
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	13. Řečtina 2
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	14. Řecká četba
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	15. Témata biblické teologie
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	16. Teologická interpretace Písma
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	17. Úvod do biblické exegeze
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	18. Úvod do studia jazyků
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky


	Biblická studia: doplňující předměty
	19. Interpretace biblické knihy 1
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	20. Interpretace biblické knihy 2
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	21. Interpretace biblické knihy 3
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	22. Seminář biblické interpretace
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	23. Témata teologie Nového zákona
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	24. Témata teologie Starého zákona
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky


	Systematická teologie
	25. Apologetika
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	26. Církevní dějiny 1
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	27. Církevní dějiny 2
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	28. České církevní dějiny
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	29. Filozofie
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	30. Křesťanská etika
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	31. Osobnosti a proudy novodobé teologie
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	32. Religionistika: nové náboženské směry
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	33. Religionistika: světová náboženství
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	34. Seminář systematické teologie 1
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	35. Seminář systematické teologie 2
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	36. Systematická teologie: přehled
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	37. Systematická teologie: evangelikální scéna
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	38. Současná etická témata
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	39. Témata současné filozofie
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	40. Úvod do teologického myšlení
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	41. Víra v dějinách
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky


	Systematická teologie: doplňující předměty
	42. Dějiny letničního a charismatického hnutí
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	43. Pneumatologie z letniční perspektivy
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	44. Seminář církevních dějin
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	45. Seminář dogmatiky
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	46. Seminář filozofie
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	47. Seminář křesťanské etiky
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	48. Seminář religionistiky
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	49. Teologická antropologie
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky


	Praktická teologie
	50. Evangelizace a učednictví
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	51. Homiletika
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	52. Homiletický seminář
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	53. Katechetika
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	54. Liturgika
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	55. Řízení sborové práce
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	56. Služba církve: misiologie
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	57. Služba církve: pastorální teologie
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	58. Služba církve: praktická eklesiologie
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	59. Služba církve: spiritualita
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	60. Vedení a práce v týmu
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Literatura


	Praktická teologie: doplňující předměty
	61. Misiologický seminář
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	62. Seminář křesťanské spirituality
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	63. Seminář praktické teologie
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	64. Zakládání sborů
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky


	Misie
	65. Biblické základy misie
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	66. Dějiny misie
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	67. Úvod do kulturní antropologie
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	68. Náboženství v kulturně antropologické perspektivě
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	69. Úvod do misijní práce
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	70. Teorie misijní práce
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	71. Misijní témata
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	72. Misijní praktikum 1
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	73. Misijní praktikum 2
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky


	Hudba
	74. Teologie chvály
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Literatura

	75. Praktická harmonie
	Název anglicky
	Metoda výuky
	Cíle
	Anotace
	Způsob hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	76. Hudební formy
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	77. Hudební liturgika
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	78. Hlasová výchova
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	79. Tvorba písně a písňového textu
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Literatura

	80. Sluchová analýza a základy aranžování
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	81. Studiová praxe a pódiová prezentace
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Způsob hodnocení
	Literatura

	82. Hudební seminář 1
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	83. Hudební seminář 2
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	84. Dějiny hudby
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Způsob hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	85. Práce s kapelou
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	86. Sborový zpěv
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Způsob hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	87. Spiritualita v populární hudbě
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	88. Technika nahrávání a mixování zvuku
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Literatura

	89. Tvůrčí seminář
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Způsob hodnocení
	Literatura

	90. Vokální a instrumentální příprava
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Způsob hodnocení
	Literatura


	Pastorace
	91. Integrace teologie a psychologie
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	92. Pastorace 1
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	93. Pastorace 2
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	94. Pastorační dovednosti
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	95. Pastorační směry
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	96. Pastorační témata: sexualita a identita
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	97. Pastorační témata: stud, vina a trauma
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	98. Pastorační témata: rodina a alternativní systémy
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	99. Pastorační témata: konflikt, odpuštění a usmíření
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	100. Pastorační témata: manželství a partnerství
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Studijní literatura a pomůcky

	101. Pastorační témata: krize a ztráta
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	102. Sborová pastorace
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	103. Teologie duchovního růstu
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky


	Pastorace: doplňující předměty
	104. Aktuální pastorační otázky 1
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	105. Aktuální pastorační otázky 2
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	106. Biblické poradenství
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	107. Doprovázení skrze rozvod
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	108. Pastorace manželství
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	109. Pastorace manželství: praktikum
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Studijní literatura a pomůcky

	110. Pastorace v krizových situacích
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	111. Předmanželské poradenství
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	112. Základní pastorační dovednosti
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky


	Psychologie
	113. Psychoterapeutické směry
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	114. Psychologie osobnosti
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	115. Psychopatologie
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	116. Sociální psychologie
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	117. Úvod do psychologie osobnosti
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	118. Vývojová psychologie
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky


	Obecné předměty
	119. Angličtina: úvodní témata
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Rámcový rozpis učiva
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	120. Angličtina: seminář
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	121. Angličtina: oborová témata
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	122. Konzultace k absolventské práci 1
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	123. Konzultace k absolventské práci 2
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	124. Metody sociálního výzkumu 1
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	125. Metody sociálního výzkumu 2
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	126. Psaní absolventské práce 1
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	127. Psaní absolventské práce 2
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	128. Seminář k absolventské práci 1
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	129. Seminář k absolventské práci 2
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	130. Úvod do studia
	Název předmětu anglicky
	Cíle
	Anotace
	Způsob hodnocení
	Literatura

	131. Výpočetní technika
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	132. Mediální komunikace
	Název předmětu anglicky
	Cíle
	Anotace
	Výstupy
	Způsob hodnocení
	Literatura

	133. Praxis pietatis: identita
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	134. Praxis pietatis: společenství
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	135. Praxis pietatis: služba
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	136. Sport 1
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení

	137. Sport 2
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení

	138. Tělesná výchova 1
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení

	139. Tělesná výchova 2
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení

	140. Základy rétoriky
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky


	Praxe a projekty
	141. Praxe průběžná 1 (TPČ-TA, TPČ-TB)
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	142. Praxe průběžná 2 (TPČ-TA, TPČ-TB)
	Název anglicky

	143. Praxe průběžná 3 (TPČ-TA, TPČ-TB)
	Název anglicky

	144. Praxe průběžná 4 (TPČ-TA, TPČ-TB)
	Název anglicky

	145. Praxe průběžná 5 (TPČ-TA, TPČ-TB)
	Název anglicky

	146. Praxe průběžná 6 (TPČ-TA, TPČ-TB)
	Název anglicky

	147. Praxe souvislá (TPČ-TA, TPČ-TB)
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	148. Praxe souvislá kazatelská
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	149. Pastorační praktikum 1
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	150. Pastorační praktikum 2
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	151. Pastorační projekt
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	152. Praxe průběžná 1 (TPČ-P)
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení

	153. Praxe průběžná 2 (TPČ-P)
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení

	154. Praxe průběžná 3 (TPČ-P)
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení

	155. Praxe souvislá (TPČ-P)
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení

	156. Projekt 1
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	157. Projekt 2
	Název anglicky

	158. Projekt 3
	Název anglicky

	159. Projekt 4
	Název anglicky

	160. Projekt 5
	Název anglicky

	161. Projekt 6
	Název anglicky


	Diakonika
	162. Úvod do sociální práce, patologie a politiky
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	163. Sociální práce: život v konfliktu se společností
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	164. Sociální práce: rodinná problematika
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	165. Sociální práce: zdravotní problematika
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	166. Sociální práce: problematika stáří a umírání
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	167. Sociální práce: cizinecká a dluhová problematika
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	168. Sociální práce: sociální pracovník jako manažer
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	169. Sociální politika: život v konfliktu se společností
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	170. Sociální politika: rodinná problematika
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	171. Sociální politika: zdravotní problematika
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	172. Sociální politika: problematika stáří a umírání
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	173. Sociální politika: cizinecká a dluhová problematika
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	174. Sociální politika: Evropská sociální politika
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	175. Základy práva 1
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	176. Základy práva 2
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	177. Základy práva: sociální zabezpečení
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky


	Sociální práce
	178. Filozofie a etika v sociální práci
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	179. Sociologie 1
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	180. Sociologie 2
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	181. Základy ekonomiky pro sociální pracovníky
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	182. Základy vedení lidí pro sociální pracovníky
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	183. Zdraví a nemoc
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	184. Angličtina pro sociální pracovníky
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	185. Efektivní komunikace
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	186. Gerontologie
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	187. Krizová intervence
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	188. Menšiny
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	189. Seminář k přípravě na absolutoria
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	190. Rozšiřující seminář k teoriím sociální práce
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	191. Sociální patologie v praxi
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	192. Sociální práce s truchlícími
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	193. Světové sociální problémy
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	194. Vybraná témata v současné sociální práci
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky

	195. Zdraví a nemoc jako sociální událost
	Název anglicky
	Cíle
	Metoda výuky
	Anotace
	Hodnocení
	Studijní literatura a pomůcky



	Doporučené učební plány v denní formě studia
	APLIKOVANÁ TEOLOGIE (denní forma)
	BIBLICKÁ TEOLOGIE (denní forma)
	PASTORACE (denní forma)

	Doporučené učební plány v kombinované formě studia
	APLIKOVANÁ TEOLOGIE (kombinovaná forma)
	BIBLICKÁ TEOLOGIE (kombinovaná forma)
	PASTORACE (kombinovaná forma)

	Doklady o odborném zabezpečení výuky vzdělávacího programu
	Soupis specializovaných učeben a výukových prostor odborných předmětů
	Popis technického vybavení školy (PC vybavení, lokální sítě, servery apod.)
	Údaje o knihovně
	Lidské a finanční zdroje

	Zdůvodnění společenské potřeby vzdělávacího programu
	Příprava pracovníků pro církev
	Příprava pracovníků pro společnost
	Odborný růst a rozvoj evangelikálních církví
	Celoživotní vzdělávání

	Údaje o rozvoji spolupráce s odbornou praxí, vyššími a vysokými školami a dalšími právnickými osobami
	Spolupráce s církvemi
	Spolupracující organizace
	Spolupráce s českými vysokými školami
	Spolupráce se zahraničními vysokými školami
	Spolupráce se zahraničními organizacemi

	Podmínky pro hodnocení a zabezpečení kvality vzdělávacího programu
	Záměr rozvoje a odůvodnění vzdělávacího programu

